



Wymiar  
Sprawiedliwości



# Rozwiązania dla sądów – plan rozwoju: styczeń–marzec 2025 r.

Prezentacja prac realizowanych i planowanych do marca 2025 r.:  
implementacja zmian prawnych w oprogramowaniu, modyfikacje  
i nowe rozwiązania dla rynku sądowego.





## Implementacja modyfikacji wynikających ze zmian prawnych

### Statystyki Ministerialne

Aktualizacja formularzy ministerialnych wraz z dostosowaniem aplikacji wydziałowych za I kwartał 2025 r. Planowana data publikacji to połowa marca 2025 r., jednak termin ten może ulec zmianie w zależności od dostępności ostatecznych wersji formularzy ministerialnych.

### Dostosowanie aplikacji SAWA do nowej umowy na obsługę poczty

Aktualizacja aplikacji wydziałowych z dostosowaniem do wytycznych nowej umowy na obsługę poczty (tworzenie numeru R, cennik, słownik produktów i krajów).

Planowana data publikacji to koniec lutego 2025 r., jednak termin może ulec zmianie w zależności od dostępności ostatecznych wytycznych operatora pocztowego.

### Jednolity Rzeczowy Wykaz Akt (JRWA)

Aktualizacja aplikacji wydziałowych z dostosowaniem do tworzenia i zamykania dowolnie nazwanego urzędu ewidencyjnego.

Planowane zmiany obejmują aplikacje pionu gospodarczego, w tym Wydział Gospodarczy I instancji, Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Sąd Wspólnotowych Znaków Towarowych i Wzorów Przemysłowych.

## Nowe funkcjonalności i rozwój istniejących

### Currenda System Centralnego Wydruku

Realizujemy wybrany zakres modyfikacji zgłaszanych przez użytkowników i operatora usługi. **Najistotniejsze z nich to:**

- dodanie listy pism odrzuconych przez System Centralnego Wydruku, widocznej w głównym oknie aplikacji wydziałowych SAWA, wraz z możliwością bezpośredniego przejścia do wysłanej korespondencji (z automatycznie założonymi filtrami) w celu poprawy błędnych danych i ponownej wysyłki,
- rozszerzenie komunikatów o przyczynach odrzucenia pisma przez System Centralnego Wydruku, widocznych w zakładce **Historia** w aplikacji wydziałowej SAWA,
- obsługę dodatkowych oznaczeń w sygnaturze dla aplikacji **Wydział Penitencjarny**,
- dostosowanie rozwiązania do nowej wersji brokera komunikacyjnego wdrażanego przez operatora Systemu Centralnego Wydruku.

Kolejne aktualizacje usługi oraz aplikacji wydziałowych będą udostępniane w okresie styczeń–marzec 2025 r.

### Currenda Panel Administratora

Realizujemy wybrany zakres nowych funkcjonalności. **Najistotniejsze z nich to:**

- dostosowanie aplikacji do podłączenia nowej usługi integracyjnej Currenda Zintegrowana Wyszukiwarka Podmiotów (dostęp do rejestrów ROBUS, PESEL, CEIGD, KRS),
- dodanie funkcjonalności logowania do aplikacji, bazujące na użytkowniku lokalnym (własny login i hasło).

Kolejne aktualizacje usługi będą udostępniane w okresie styczeń–marzec 2025 r.

Równolegle realizujemy prace nad wprowadzeniem nowych funkcjonalności w zakresie monitorowania wybranych parametrów usług w oparciu o specjalne dashbordy oraz przeglądarki plików log, co pozwoli na szybką weryfikację informacji w kontekście wybranej usługi. Rozwiązanie będzie dostępne jedynie w wersji skonteneryzowanej środowiska CurrendaApps.

### Statystyki Ministerialne Nowej Generacji

Realizujemy integrację formularzy **MS-S10o** oraz **MS-S10r** (dla aplikacji **Wydział Wykonawczy**) z modułem statystycznym **Statmin**, co umożliwi podgląd szczegółowych danych statystycznych. Planowane zakończenie prac: koniec czerwca 2025 r.

## Rozwój modułów systemu SAWA

W bieżącym kwartale koncentrujemy się na wprowadzaniu zmian w wybranych modułach systemu SAWA, obejmujących obsługę e-Pism, integrację z usługą MS EPO oraz udoskonalenie obsługi dokumentów.

### Obsługa e-Pism

Realizujemy wybrany zakres modyfikacji:

- umożliwienie wyboru stron, innych stron, pełnomocników i instytucji na etapie przygotowywania korespondencji, co pozwoli na wykorzystanie zmiennych w szablonach pism dla tych podmiotów,
- dodanie wyświetlania statusu stron w oknie pisma,
- dodanie odświeżania listy załączników w oknie pisma po dodaniu dokumentu.

### Usługa MS EPO

Dostosowanie rozwiązania, które pozwoli na obsługę wielu połączeń do baz biur podawczych jedną instancją usługi.

### Najistotniejsze wybrane modyfikacje w zakresie obsługi dokumentów:

- funkcjonalność sprostowania protokołu w aplikacjach apelacyjnych,
- funkcjonalność uzupełnienia orzeczenia w aplikacjach apelacyjnych pionu cywilnego,
- funkcjonalność odnotowania skargi na referendarza dla aplikacji Wydział Gospodarczy II instancji.



## Przygotowanie i rozwój nowych modułów

### Currenda Zintegrowana Wyszukiwarka Podmiotów

Nowa usługa integracyjna umożliwia wyszukiwanie i pobieranie danych o podmiotach z dedykowanych rejestrów ministerialnych (ROBUS, PESEL, CEIGD, KRS) oraz zautomatyzuje proces rejestracji danych w aplikacjach wydziałowych SAWA. Integracje z poszczególnymi systemami będą dostarczane etapowo.

Pierwsza integracja z rejestrem ROBUS zostanie udostępniona od lutego 2025 r. Rozwiązanie umożliwi pobranie danych z rejestru ROBUS, m.in. imienia, nazwiska, peselu, numeru legitymacji, statusu (zakres danych może ulec zmianie, związane jest to z ich dostępnością w systemie ROBUS).

Rozwiązanie będzie dostarczane w ramach środowiska CurrendaApps.

### Moduł Integracji systemu SAWA z SLPS

Prowadzimy prace w zakresie wytworzenia nowej usługi integracyjnej z systemem SLPS. Pozwoli ona na zautomatyzowanie przekazywania spraw przeznaczonych do losowania oraz rejestracji danych na bazie otrzymanych wyników. Zakres automatyzacji jest zależny od możliwości oferowanych przez ministerialny system SLPS.

Rozwiązanie będzie dostarczane w ramach środowiska CurrendaApps.

Pilotażowe wdrożenia w wybranych sądach planujemy w II kwartale 2025 r.

### Konteneryzacja środowiska CurrendaApps

W ramach działań na rzecz podniesienia jakości i bezpieczeństwa naszych rozwiązań oraz usprawnienia procesu aktualizacji, prowadzimy prace nad konteneryzacją środowiska **CurrendaApps** i powiązanych usług. Proces ten stanowi również część szerszej strategii dostosowania rozwiązań do centralizacji infrastruktury informatycznej w jednostkach sądowych.

Pilotażowe wdrożenia w wybranych sądach planujemy w I kwartale 2025 r.

## Pilotaże rozwiązań

- **Nowy instalator dodatku Wordserv** – prowadzimy pilotaż mający na celu dostosowanie instalatora do wdrożeń z wykorzystaniem narzędzi **Endpoint Central**.
- **Zmiana identyfikacji użytkowników** – testujemy nowe rozwiązanie w zakresie identyfikacji użytkowników, oparte na numerach **SID**.

## Zobacz co mamy jeszcze w ofercie

### Currenda – RFID

to nowoczesne i kompleksowe rozwiązanie ułatwiające ewidencjonowanie i wyszukiwanie akt, dzięki czemu ich odnalezienie w pomieszczeniu jeszcze nigdy nie było tak szybkie i proste! System wykorzystuje fale radiowe, umożliwiając precyzyjne lokalizowanie dokumentów oraz ich elektroniczną identyfikację. Technologia umożliwia odczyt i przesył danych, a także elektroniczne zasilenie chipów, które te dane przechowują. W zależności od rodzaju znacznika – naklejki (tag RFID) – i umieszczonego w nim chipa, zapis lub odczyt danych działa w odległości od kilkudziesięciu centymetrów do nawet kilku metrów. Budowa całego systemu pozwala na jednoczesny odczyt wielu różnych tagów, które znajdują się w zasięgu kolektora RFID.

Więcej informacji na: <https://www.currenda.pl/produkty-i-uslugi/dla-sadow/moduly-dodatkowe/currenda-rfid/>

### AIMON – monitorowanie zmian prawnych dla sądów

AIMON to nowoczesne narzędzie wspierające sądy w śledzeniu zmian prawa. System umożliwia szybkie i wygodne monitorowanie modyfikacji, pomagając w dostosowaniu się do obowiązujących przepisów. **Już wkrótce w AIMON pojawi się również moduł orzecznictwa**, który umożliwi szybkie wyszukiwanie i analizowanie najnowszych oraz kluczowych orzeczeń sądowych.

AIMON to rozwiązanie, które usprawnia codzienną pracę w sądach i minimalizuje ryzyko niezgodności z obowiązującym prawem. Więcej informacji na: <https://aimon.pl/>

### Współpraca

Miło nam poinformować Państwa, że Currenda Sp. z o.o. nawiązała współpracę z firmą **Cyber360**, która dostarcza wysokiej klasy rozwiązania dot. cyberbezpieczeństwa, oraz **DAGMA**, – dystrybutorem rozwiązań antywirusowych ESET.

## Zapraszamy serdecznie do kontaktu z Działem Sprzedaży!



**Izabela Aniołowska-Pek**

Specjalista ds. Sprzedaży

T: +48 664 489 176, +48 58 551 70 70 w. 2

E: [izabela.pek@currenda.pl](mailto:izabela.pek@currenda.pl)



**Dominika Czerwińska**

Młodszy specjalista ds. sprzedaży

T: +48 600 054 616, +48 58 551 70 70 w. 2

E: [dominika.czerwinska@currenda.pl](mailto:dominika.czerwinska@currenda.pl)